4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 Принято __ июля 2017 года
О проекте изменений в  Устав
Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.02.2016 №76 «О порядке  организации и проведения публичных слушаний в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

1.Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.

2. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района              15 августа 2017 года в 16.30 в здании администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург д.3).

3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний   согласно приложению 2.

4. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту изменений  в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района и порядок участия граждан в их обсуждении согласно приложению 3.

5.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района(http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад

___  июля  2017 года

№

Приложение 1 к решению
Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  _____________  №_______

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ  ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. В статье 25 «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района»:

Часть 10   изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Гаврилово-Посадского  муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно, на основании решения Совета района,  исполняет заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского  района.»

2. В статье 5 «Вопросы местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района»:
Пункт 13 части   3 изложить в следующей редакции:

«13. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».

Приложение  2 к решению

Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  _____________  № ____
Состав
комиссии по  проведению публичных слушаний
по  проекту изменений в Устав
 Гаврилово-Посадского муниципального района

	Председатель Комиссии:

Сухов С.С.,  председатель Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района

	Секретарь комиссии:

Клименко С.В., начальник организационного отдела   Совета  Гаврилово-Посадского муниципального района

	Член комиссии:
Карасева М.В.,  начальник  юридического отдела  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района.

Приложение 3
к решению Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  _______________   №______

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту изменений

в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района
и порядок участия граждан в их обсуждении
Граждане Российской Федерации, имеющие постоянное место жительства в пределах территории Гаврилово-Посадского района Ивановской области, обладающие избирательным правом , вправе вносить предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района  в течение 15 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, датой и подписью.

Общественные объединения и организации, зарегистрированные на территории Гаврилово-Посадского района (общероссийские и региональные общественные объединения, имеющие представительства на территории района) могут вносить предложения по проекту изменений и дополнений в Устав в течение 15 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным приложением копий Устава и свидетельства о государственной регистрации.